

Kraków, dnia 15.04.2013 r.

STANOWISKO

walnego zebrania ROD „Drogowiec” w Krakowie

dotyczy projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych zgłoszonego przez PO

Walne zebranie sprawozdawcze Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Drogowiec” w Krakowie negatywnie ocenia projekt ustawy o ogrodach działkowych autorstwa zespołu Platformy Obywatelskiej przygotowanego pod kierownictwem Posła Stanisława Huskowskiego.

Uważamy, że projekt PO nie ogranicza się do realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego, ale zakłada radykalne zmiany kosztem ogrodów i praw działkowców. Projekt zmierza do zniesienia większości uprawnień działkowców i stworzenia zupełnie nowych zasad korzystania z ogrodów i działek. Projekt proponuje rewolucję w działalności ponad 115-letniego ruchu ogrodnictwa działkowego. Jednym z głównych założeń jest likwidacja Polskiego Związku Działkowców i wszystkich struktur organizacyjnych, w tym organów prowadzących ROD. W następstwie czego mają wygasnąć prawa do gruntów, zwłaszcza prawo użytkowania wieczystego. Spowoduje to również wygaśnięcie własności infrastruktury oraz prawa działkowców do działek i majątku. Całe mienie stanie się własnością gminy lub Skarbu Państwa jako właściciela gruntu. Nastąpi więc komunalizacja (nacionalizacja) prywatnego mienia. W efekcie gmina będzie udostępniała działkowcom to mienie, ale za rozliczeniem kosztów poniesionych przez gminę z tytułu korzystania przez działkowców z ich własnego majątku. Nawet ogrodowe konta bankowe mają być przejęte. Z majątku PZD ma być utworzony Krajowy Fundusz Ogrodowy. Wynika z tego, że aktywa organizacji polskich działkowców mają być w dyspozycji instytucji państwowej. Powołany zostanie także likwidator, który ze swoim sztabem będzie spieniężał majątek działkowy i kończył działalność Związku.

Kategorycznie sprzeciwiamy się odebraniu w majestacie prawa dorobku całego życia polskich działkowców. Naszej własności wypracowanej naszymi rękami i z wykorzystaniem naszych środków finansowych. Apelujemy zatem o dokładne przemyślenie przytoczonych powyżej kwestii i dokonanie właściwego wyboru podczas pierwszego czytania i głosowania w sprawie nowej ustawy o ogrodach działkowych.

Uczestnicy walnego zebrania członków ROD „Drogowiec” w Krakowie – lista w załączeniu.

Kraków, dnia 15.04.2013 r.

Sygnatariusze stanowiska walnego zebrania ROD „Drogowiec” w Krakowie
dotyczy projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych zgłoszonego przez PO

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
1	Audrzej Litoga	[Signature]
2	Jerzy Jaworski	[Signature]
3	[Faint handwritten name]	[Signature]
4	Maria Grabowska	[Signature]
5	Nawel Alciż	[Signature]
6	Henrieta Guterman	[Signature]
7	Józef Potrzebowski	[Signature]
8	[Faint handwritten name]	[Signature]
9	Alicja Niestera	[Signature]
10	Anna Wronka	[Signature]
11	Jerzyk Białostan	[Signature]
12	[Faint handwritten name]	[Signature]
13	[Faint handwritten name]	[Signature]
14	PIOTR WALCZAK	Prof. Walczak
15	[Faint handwritten name]	[Signature]
16	Jerzy Czajkowski	[Signature]
17	Ryszard Jasinski	[Signature]
18	Wiktoria Roidienko	[Signature]
19	ANNA KOZMIK	[Signature]

